
Mokinių priėmimo į Panevėžio Vytauto 
Mikalausko menų gimnazijos 
bendrabutį tvarkos aprašo  
4 priedas 

 
 
 

PANEVĖŽIO VYTAUTO MIKALAUSKO MENŲ GIMNAZIJOS 
BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS (MOKINIAMS) 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
1. Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos (toliau –Gimnazijos) bendrabučio vidaus tvarkos 
taisyklės nustato bendrabučio vidaus tvarką.  
2.Gimnazija siekia sudaryti mokiniams palankią aplinką gyventi bendrabutyje.  
3. Priimti į bendrabutį mokiniai turi:  
3.1. pasirašytinai susipažinti su Gimnazijos Priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašu, Bendrabučio vidaus 
tvarkos taisyklėmis, laikytis jų ir vykdyti bendrabučio darbuotojų nurodymus;  
3.2. išklausyti elektros saugos, naudojimosi buitiniais prietaisais, gaisrinės saugos instruktažus, 
pasirašyti instruktažų žurnaluose ir vykdyti juose numatytus reikalavimus.  
4. Bendrabučio auklėtojas:  
4.1. rūpinasi mokinių dienos režimu, saugumu, savijauta;  
4.2. palaiko ryšius su mokinių tėvais (rūpintojais), klasių vadovais, mokytojais, pagalbos mokiniui 
specialistais;  
4.3. paskiria mokiniui gyvenamąją vietą kambaryje.  
 
II. MOKINIO, MOKINIO TĖVŲ (RŪPINTOJŲ) ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS  
 
5. Mokinys įsipareigoja:  
5.1. nuolat bendrauti ir bendradarbiauti su bendrabučio auklėtojais;  
5.2. besąlygiškai laikytis nustatytų bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių;  
5.3. iš ryto keltis reikiamu laiku ir nevėluoti į ugdymo veiklas;  
5.4. laikytis asmens higienos reikalavimų, palaikyti švarą ir tvarką gyvenamuosiuose kambariuose, 
bendro naudojimosi patalpose (koridoriuose, laiptinėse, dušo kabinose, sanitariniuose mazguose) bei 
visoje bendrabučio teritorijoje;  
5.5. gimnazijos bendrabutyje ir jo teritorijoje neturėti, nelaikyti, nevartoti ir neplatinti narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų, alkoholio, rūkalų, el. cigarečių, ginklų, dujų balionėlių ir panašiai;  
5.6. tausoti, saugoti ir prižiūrėti bendrabučio turtą, bendro naudojimo patalpas ir pastato elementus 
(duris, langus, grindis, sienas ir kt.), aplinką, taupiai naudoti vandenį, elektros energiją;  
5.7. išeidami iš kambario, privalo išjungti elektrą,  įjungtų elektros prietaisų, uždaryti langus;  
5.8. pastebėję bet kokį gedimą ar avariją bendrabutyje, privalo pranešti bendrabučio auklėtojui, 
budėtojui;  
5.9. naudotis kambariu ir bendro naudojimo patalpomis taip, kad nebūtų pažeistos kitų kambaryje ar 
bendrabutyje gyvenančių mokinių teisės bei teisėti interesai, griežtai laikytis priešgaisrinės saugos 
reikalavimų bei kitų teisės aktų susietų su kambario eksploatavimu. Jeigu dėl jo kaltės buvo sugadintas 
kambarys, daiktai - padengti remonto, kitas išlaidas teisės aktų nustatyta tvarka;  
5.10. saugoti savo asmeninius daiktus (Gimnazija neatsako už nesaugomų daiktų praradimą);  
5.11. privalo grįžti į bendrabutį iki 22:00 val. (apie numatomą vėlavimą informuoti bendrabučio 
auklėtojus, budėtojus);  
5.12. nuo 22.00 val. iki 7.00 val. bendrabutyje yra nakties ir ramybės laikas;  
5.13. nuo 22.00 val. iki 7.00 val. būti tik savo kambaryje (ne svetimame), o esant būtinybei – bendro 
naudojimo patalpose;  
5.14. nedelsiant pranešti apie sveikatos sutrikimus tuo metu dirbančiam auklėtojui ar kitam, arčiausiai 
esančiam bendrabučio darbuotojui;  
 
2  



 
5.15. susirgęs mokinys turi vykti namo arba jį turi tėvai (rūpintojai) paimti iš bendrabučio ir gydyti 
medicinos įstaigoje ar namuose, kol pasveiks;  
5.16. gimnazija aprūpina patalyne, bet galima turėti savo švarią patalynę, rankšluosčius, virtuvės 
reikmenis;  
5.17. pagal sezoną turėti tinkamą aprangą, asmens higienos ir kitas būtinas priemones;  
5.18. išvykdamas iš bendrabučio keletui dienų ar ilgesniam laikui, informuoti apie išvykimo ir grįžimo 
laiką auklėtojus, kurie tai fiksuoja atskirame žurnale;  
5.19. bet kuriuo paros metu į savo kambarį įsileisti auklėtojus, budėtojus, kitus darbuotojus patikrinti 
inventoriaus būklę, kambario tvarką, pašalinti esamus gedimus;  
5.20. nežaisti jokių azartinių žaidimų; 
5.21. laikytis visuotinai priimtinų moralės, etikos normų., atsakyti už savo ir savo svečių elgesį 
bendrabutyje, nediskredituoti gimnazijos, mokytojo auklėtojo, kitų darbuotojų, mokinio vardo garbę ir 
orumą;  
5.22. nenaudoti savavališkai atsineštų elektros prietaisų, arba mokėti už juos pagal nustatytus įkainius; 
5.23. tvarkyti ir prižiūrėti mokslo metų pradžioje paskirtą kambarį, įrangą baldus. 
6. Budinčio mokinio pareigos (gali nebūti):  
6.1. bendrabutyje gyvenantys mokiniai budi bendrabutyje pagal budėjimo grafiką. Budėjimo grafiką 
sudaro ir už budėjimo organizavimą atsakingas bendrabučio auklėtojas;  
6.2. budėjimas prasideda 19.00 val. ir baigiasi 22.00 val. kiekvieną dieną;  
6.3. budintis mokinys stebi kaip laikomasi bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių, ar taupiai naudojama 
elektros energija ir vanduo, ar palaikoma švara ir tvarka bendrojo naudojimo patalpose. Pastebėjęs 
vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus, taip pat neleistinu būdu patekusius pašalinius asmenis, budintis 
mokinys nedelsdamas turi pranešti auklėtojui ir/arba bendrabučio budėtojui.  
7. Mokinys turi teisę:  
7.1. teisę į privatumą;  
7.2.esant poreikiui gauti pirmąją medicininę pagalbą;  
7.3. gauti nustatytą inventorių;  
7.4. per 3 darbo dienas būtų pašalinti bendrabučio įrangos ar inventoriaus gedimai, išskyrus atvejus, kai, 
atsižvelgiant į gedimų pobūdį, objektyviai neįmanoma jų pašalinti per numatytą laikotarpį;  
7.5. naudotis virtuve, poilsio kambariu;  
7.6. prašyti bendrabučio auklėtojo, atsiradus svarbioms priežastims, pakeisti kambarį ir gavus leidimą 
persikraustyti gyventi į kitą kambarį;  
7.7. naudotis bendromis bendrabučio patalpomis;  
7.8. teikti pasiūlymus bendrabučio auklėtojui dėl bendros tvarkos, veiklos;  
7.9. laikyti kambaryje asmeninius daiktus, nesugadinant Gimnazijos turto ir nepažeidžiant kitų asmenų 
laisvių ir teisių;  
7.10. leisti laisvalaikį nepažeidžiant kitų bendrabučio gyventojų teisių ir laisvių;  
7.11. gauti galimybę dėl rimtų priežasčių grįžti vėliau į bendrabutį negu numatyta Bendrabučio 
taisyklėse;  
7.12. esant būtinybei, raštiškai prašyti leisti likti bendrabutyje jei išvyksta savaitgaliais į konkursus, 
projektus ;  
7.13. priimti savo tėvus, šeimos narius bei kitus asmenis šiose taisyklėse nustatyta tvarka. Asmenys 
priimami nuo 17.00 iki 20.00 val., pateikę bendrabučio budėtojui dokumentą su nuotrauka. Jie 
registruojami lankytojų/svečių knygoje;  
7.14. norėdami nutraukti šią sutartį, pateikti raštišką prašymą gimnazijos direktoriui.  
8. Mokinio tėvai (rūpintojai) įsipareigoja:  
8.1. prisiimti visišką atsakomybę dėl mokinio sveikatos ir priežiūros, jo elgesio ir saugumo;  
8.2. domėtis ir rūpintis vaiku: domėtis elgesiu, psichologine būkle, gyvenimu bendrabutyje, buitine bei 
socialine aplinka, pateikiama informacija;  
8.3. pasiimti mokinį iš bendrabučio jam pasijutus blogai arba susirgus, mokinių atostogų metu ir 
pasibaigus mokslo metams. 
 
 
3  
 



 
9. Mokinio tėvai (rūpintojai) turi teisę:  
9.1. paimti Mokinį iš bendrabučio, išvykimą suderinus su auklėtoju;  
9.2. lankyti Mokinį pagal nustatytą tvarką;  
9.3. pateikti bendrabučio auklėtojui pasiūlymus, prašymus.  
10. Mokinio tėvams (rūpintojams) draudžiama:  
10.1. paimti Mokinį iš bendrabučio be bendrabučio auklėtojo žinios ir leidimo;  
10.2. bendrauti pakeltu tonu dalyvaujant mokiniui, reikšti žodines pastabas bendrabučio auklėtojams, 
taip žeminant jų garbę ir orumą. 
 

III. GYVENANTIEMS BENDRABUTYJE DRAUDŽIAMA 
 
11. Be bendrabučio auklėtojo leidimo keltis gyventi į kitą kambarį, išnešti inventorių iš bendrabučio ar 
iš vienos patalpos į kitą.  
12. Bendrabutyje ir bendrabučio teritorijoje vartoti, turėti tabako gaminius, alkoholinius gėrimus, 
narkotines, psichotropines ir kitas psichoaktyvias medžiagas, prekiauti jomis, platinti šia tema nelegalią 
literatūrą, spaudinius ir kitus leidinius, juos turėti.  
13. Naudoti kambariuose elektrinius šildytuvus, mikrobangų krosneles, šaldytuvus ( jeigu jie įtraukti į 
apmokestinamų daiktų sąrašą – galima).  
14. Kabinti kambariuose ant sienų paveikslus, nuotraukas ar kt. be direktoriaus pavaduotojo 
administracijai ir ūkiui žinios. 
15. Trukdyti kitiems mokytis ir ilsėtis, garsiai klausytis muzikos, bėgioti bendrabučio koridoriais, 
laiptais, šūkauti, vartoti necenzūrinius žodžius, spjaudytis, muštis, šiukšlinti, stumdytis, imti ne savo 
daiktus, gadinti kitų daiktus, prasivardžiuoti, užgaulioti, erzinti, naudoti fizinį ar psichologinį smurtą bei 
kitaip pažeisti kito asmens teises ir (ar) orumą. 
16. Slapta filmuoti, fotografuoti kitų asmenų veiklą ir pokalbius. 
17. Triukšmauti ramybės metu (nuo 22.00 iki 7.00 val.). 
18. Gadinti bendrabučio inventorių ir patalpas. Už kambariuose sugadintą inventorių atsako kaltas 
asmuo arba, jo nenustačius, visi to kambario gyventojai. Bendro naudojimo patalpose padarytą žalą 
atlygina kaltas asmuo, o jo neišsiaiškinus – visi aukšto gyventojai. 
19. Laikyti bendrabučio patalpose gyvūnus, ginklus, įvairias sprogstamąsias medžiagas ir pirotechnikos 
gaminius. 
20. Pasikeisti savavališkai kambario durų spyną. 
21. Įsileisti pašalinius asmenis į bendrabučio patalpas vėlesniu laiku nei numatyta 7.13. šių taisyklių 
punkte. 
22. Drausminimo priemonės. 
22.1.mokiniui nusižengus bendrabučio vidaus taisyklėms (5 punktas), auklėtojas (bendrabučio) raštu 
informuoją administraciją; 
22.2. pirmą kartą prasižengusiam bendrabučio vidaus taisyklėms (5 punktas),  mokiniui direktoriaus 
įsakymu skiriamas įspėjimas, informuojami tėvai; 
22.3. antrą kartą prasižengusiam bendrabučio vidaus taisyklėms (5 punktas), mokiniui direktoriaus 
įsakymu skiriamas papeikimas, informuojami tėvai; 
22.4. trečią kartą prasižengusiam bendrabučio vidaus taisyklėms (5 punktas),  mokiniui direktoriaus 
įsakymu skiriamas griežtas  papeikimas, jis šalinamas iš bendrabučio iki mokslo metų pabaigos,  
informuojami tėvai. 
 
 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
23. Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo Gimnazijos direktoriaus įsakymu ir yra skelbiamos 
Gimnazijos internetiniame puslapyje.  
 

_______________________________ 
 


